- que pasto, & cōditiones voluerit, & sunt seruanda, ex vulgari iuris regula l. in traditionibus, ff. de pacē, tradunt Rucc. &c Curte vbi proximē, nu. 25. Roland. à Valle conf. 62. num. 14. vol. 1. cap. præterea, lo seconde, de iure patronat. cap. quanto de censib. & cap. Eleutherius 18. quæst. 2. Trident. Jeff. 25. de reform. cap. 5. l. 9. tit. 6. lib. 1. Recopilat. vbi Azeued. n. 6. Palac. Rub. in repet. rubri- 47. nu. 10. in fin. de donat. inter vir. & uxor.
- 72 † & ideo valida est conditio arctans Capellanum ad dicendum Missas in certa Capella, & loco, nec potest Sacerdos locum designatum mutare, alias peccat, ut tradit Nauarr. in Man. lat. cap. 25. nu. 134. & Medicis in sum. tit. de acquir. & conser. rer. domin. 3. par. gloss. 2. n. 75. & Spino in spec. testam. gloss. 3. n. 55. Gutier. conf. 1. n. 21. Cœuall. in praet. q. 686. n. 6. latè Matienço in l. 14. tit. 4. gloss. 1. a. n. 37. v. que ad 45. lib. 5. Recop. Azor lib. 10. instit. moral. cap. 24. vers. octauo queritur, l. 6. in fin. tit. 16. par. 1. ibi: Otro si seria si algn ome fiz. ieffe Capilla en alguna Iglesia con otorgamiento del Obispo, so tal de partimiento que dixesse Missa en ella cada dia algn Clerigo, que deue otro si ser guardado segū dize de suo, cap. significatum de præbend. ibi: Et Ecclesiam vestram non nisi communi tam Præpositi quam Capituli consensu possit dimittere, lunctis vltimis tex- 73 tus verbis. † Facit nām qui tenetur de præcepto facere aliquid in aliquo loco, vel erga aliquod personarum genus, non satis facit suæ obligationi faciendo in aliquo alio loco, vel erga alias perso- 74 nas, cap. nos quidem, & cap. Iohannes de testament. l. si quis ad declinandum, C. de Episc. & Cler. & l. quæ conditio, §. cū ita, ff. de cond. & demonstr. Aufrer. in decis. Capell. Tholos. q. 128. Nauarr. conf. 13. de ce- lebrat. Missar. n. 1. † quia testatoris voluntas est seruanda, l. 1. C. de sacros. Eccles. auth. de nuptijs, §. disponat, collat. 4. l. in conditionibus primum, ff. de 75 condit. & demonstr. † & in forma specifica adim- plenda, utb. de iure iurando à moriente præfito, §. disponat, collat. 5. cap. ultima voluntas 13. q. 2. Bald. 76 in l. 1. in fin. ff. de bis, qua pœna nomine, † & volu- 77 tias testatoris habetur pro præcepto, ex l. cū pro- ponebatur, ff. de legat. 2. Surd. decij. 232. nu. 5. † & debet seruari quantum potest, l. non aliter, ff. de legat. 3. Mantica de coniectur. ultimar. volunt. lib. 3. tit. 3. num. 6. Decian. respons. 13. num. 2. & post hæc scripta reperio ita decidisse Senatum Lusi- tanum, ut per Melchior. Phœb. decij. 100. nu. 5. & seqq.
- 78 † Et cū testator requirat, quod Capellanus cantet Misam in dicto Altari, idem importat, ac si iussisset, ipsum hac de causa astringi ad resi- 81 dendum in Ciuitate de Huete, vt doctè tradit Nauarr. conf. 6. de Cleric. non resident. num. 3. cuius confirmatur sententia ex adductis per Lambert. lib. 2. de iure patronat. 2. par. 7. quæst. princip. art. 15. num. 10. dum querit, quæ lex posset per fun- datorem apponi, per quam prohibeatur Bene- 82 ficiatum præsentari ad Beneficium per Patronū fundatum, & dupliciter id fieri posse afferit: primo, si expresse hoc apposuit pro conditione in limine foundationis, quod Beneficiatus alibi non præsentaretur; nām talis conditio est valida, & pōt apponi etiam sine cōsenso Episcopi, ex glos. verb. constitutum ad finem, in cap. cum dilectus de 83 consuet. cum latè adductis per eundem Lambert. lib. 1. 1. par. 9. quæst. princ. artic. 1. in princ. vel se- cundò, quod intelligatur à fundatore talis con- ditio apposita, si conditionem apponenteret, quod præsentaretur aliquis, qui haberet ibi residere, vel quid simile facere, ex quo posset comprehen- di, & colligi, illum aliud Beneficium habere non posse, vt in cap. conquerente, & per totum de Cleric. non resident. quia hoc casu conditio apposita videtur, quod Beneficiatus in illo Benefi- 84 cito ad aliud præsentari non posset, quæ conditio est seruanda, iuxta gloss. & Lambert. proximē al- legatos; † nām verba æquipollentia idem im- portant, ac expressa, l. Titia, ff. de am. legat. l. mulier in princ. ff. ad S. C. Trebell. text. in l. si ma- ter, C. de instit. & substit. sub condit. fact. l. Gallus, §. & quidstantum, ff. de liber. & postib. l. fin. C. de condit. quæ sub modo, & l. quid tamen 21. §. 3. ff. de 85 receipt. arbitr. † quia æquipollentia eadem est disciplina, & idem iudicium, cap. in his de verbis. signif. cap. tua, cum ibi notat. de consang. & affinit. & cap. ex quadam de testib. clem. exihi de Paradiso, de verb. signif. l. fin. in fin. ff. mand. & l. fidei commis- sa, §. si cui, ff. de legat. 3. Euerard. in loco ab æquipol- lentibus, n. 2.
- † Et confirmatur, nām dictus Licentiatus San- 86 toyo astrictus est omni iure ad residendum in suo Beneficio curato, cap. 2. cap. conquerente, cap. fin. de Cleric. non resid. cap. præterea, cap. rela- tum de præbend. cap. cū ex eo, & cap. licet canon de elect. lib. 6. Duaren. lib. 8. cap. 5. de sacr. Eccles. mini- ster. l. 25. tit. 16. par. 3. Nauarr. conf. 19. de Cleric. nō resident. n. 9. & cons. 21. n. 1. & 2. quod confirmat Conc. Trid. sess. 23. de reform. cap. 1. & motus pro- prius Pij V. super residentia facienda in Parochia- libus idcirco non poterit istius Capellaniæ Missas dicere in Capella, & ideo non est ad Capellaniæ 87 mittendus, quæ in alio loco est sita, † cū nē- 88 mo possit simul residere in duobus locis distin- ctis, cap. de multa de præbend. extrauag. execrabilis Iohannis XXII eod. tit. Bald. in l. 1. §. ideoque, nu. 4. C. de veteri iure enuclean. † nām quando Episco- 89 pus videt, quod præsentatus non valet deseruire secundo Beneficio, cū sit astrictus primo, non debet eum instituere in secundo, argum. cap. quia non nulli, & cap. relatū de Cleric. non resident. Abb. conf. 96. Iesu Christus ad ist. dub. 2. vol. 2. Lambert. lib. 2. 1. par. 7. quæst. princip. art. 15. nu. 1. & seqq. qui ex eo id confirmat, † quia non potest quis 84 habere plura Beneficia, cap. sanctorum 70. dīst. cap. quia in tantum de præbend. & cap. conquerente de Cleric. non resident. † cum enim quis vix nequeat 85 vnum officium adimplere, non debet sibi stipen- dia plurimorum vendicare, cap. ad hæc, cap. cū non ignore de præbend. & cap. cū singula de præbend. in 6. l. 60. in fin. tit. 5. par. 1. Simanc. lib. 1. de Repu- blica, cap. 31. n. 1. Concil. Crident. Jeff. 24. cap. 17. [Solorzan. de gubern. Indiar. lib. 1. cap. 4. n. 24.]
- † Et confirmantur istæ resolutiones; nam 86 licet Capellania, quælibet regulariter sit Benefi- 87 cium simplex, ex quo non est curatum, neque dig-

- dignitas, ut volunt DD. in cap. cum in cunctis de
elect. & in cap. de multa de præbend. Lambertin.
lib. 2. de iure patron. 1. par. 7. q. princ. art. 30. n. 17.
87 & sit recepta resolutio, † quod Beneficia simpli-
cia, seu non habentia curam animarum non re-
quirunt residentiam personalem, ut tradunt Car-
din. Florent. & Io. de Lin. ol. in cap. fin. de Cleric. non
resid. quos sequitur Alex. conf. 1. n. 2. vol. 7. Innoc.
in d. cap. fin. Abb. in cap. extirpanda, §. qui verò, n.
39. de præbend. Selua de benefic. 4. par. q. 2. n. 1. Ber-
nard. Diaz in praxi, cap. 52. in nullo Beneficio resi-
dent, Milis in repert. verbo Beneficium, q. 33. Roc-
chus de Carte in cap. vlt. num. 500. de consuet.
id tamen procedit, quando ex sua institutione
personalem residentiam non requirent, vt hæc
Capellania requirit, pro quo est Sacr. Conc. Trid.
decretem / eff. 24. de reformat. cap. 17. ibi: Liceat
nebilibominus aliud simplex sufficiens, dummodo v-
erumque personalem residentiam non requirat eidem
conferri.
- 88 † Et confirmatur ex sententia Gasparis de Cal-
derinis in cap. cum accessissent de constitut. quē se-
quitur Lambert. d. 7. q. princ. art. 15. n. 9. vbi dicit,
Episcopum non posse dispensare, quod habens
vnum Beneficium habeat alium patronatum, si
illud repugnat institutioni factæ à Patrono, cu-
ius sententiam DD. communiter sequuntur, ma-
xime Barbacia cōf. 33. scripsit Propheta, col. 8. Ant.
Corset. in singul. super verbo patronus, vers. quintō
adduco, & in repertor. ad Abb. verbo patronus, col.
11. verbo sine consensu, ita Lambert. duo infert,
vnum, quod Beneficiatus vnius Beneficij non
potest ad aliud præsentari sine dispensatione Epi-
scopi; aliud, quod Episcopus non posset dispensa-
re, quando hoc esset contra institutionem funda-
toris, quod vnuis Beneficiatus ad aliud præsenta-
retur, ex cap. requisisti, & cap. relatum de testam. l.
89 nemo potest, ff. de legat. 1. † nám ad hoc vt teneat
præsentatio de Beneficiato ad aliud Beneficium,
dispensatio requiritur, vt ex traditis per Abb. d.
conf. 96. vol. 2. in fin. secundi dubij, & in cap. de mul-
ta, n. 19. de præbend. nám stante lege fundatoris
etiam Episcopus nequit dispensare in præiudi-
cium Patroni, & fundatoris, vt per prædicta do-
cte Calder. concludit, & comprobatur Lambert.
d. q. 7. art. 30.
- 90 † Et confirmatur, quia negari non potest, istam
Capellaniam esse Beneficium Ecclesiasticum, cū
constet, institutorem eius voluisse, vt Beneficiū
Ecclesiasticum ab Episcopo præsentato à Patro-
no conferri, & ita in titulum perpetuum, & col-
lationi obnoxium, vt aliorum Beneficiorum re-
quisita, & obligationes eam cōprehendant, iuxta
gloss. verbo si beneficiorum, clem. 2. de decim. Felic.
in cap. ex parte de rescript. Decius conf. 210. nu. 4.
Paul. de Castro conf. 359. incip. primo est, n. 2. vol.
2. Abb. in d. cap. significatum, n. 5. de præbend. Me-
dina in C. de oratione, q. 7. col. penult. Bellamer. q.
181. Nauarr. in repetit. cap. quando de consecrat.
diff. 1. cap. 20. Guido Papæ decis. mibi 187. Auend.
in Diction. verb. Beneficios, Felician. de censib. lib.
2. cap. vlt. n. 15. † & reputatur curata, quando a-
liqua ex causa personalem residentiam requirit,

vt tradit Boer. oons. 31. n. 4. ideò legitime possiu-
mus asserere, dictum Parochum de Sotoca non
esse idoneum ad huiusmodi Capellaniam, idque
duplici ex causa.
† Primo, quia idoneus ad Beneficium ille tan-
tum dicitur, qui potest, & vult deseruire Benefi-
cio, cap. super inordinata de præbend. quod for-
maliter dicit, quod ille est ad Beneficium idoneus,
qui potest, & vult deseruire in eo, vt ita requira-
tur concurrere velle, & posse, Lambert. lib. 2. de in-
repatorat. 1. par. 7. q. princ. art. 27. n. 4. Ioan. Gu-
tierr. conf. 1. n. 10. & conf. 2. nu. 16. & 17. probat
text. in cap. cum super Abbatis, vbi Anchæ. notat
de offic. deleg. † nám omnes humani actus regula-
tur à duobus principijs volutiuo, & potestatiuo,
vt in l. 3. C. quomodo, & quando Index, vers. volu-
tatem legitimam, vbi Bald. l. cū te, C. de donat. pro-
pter nuptias, cap. ad hæc 6. de appell. Cæphal. conf.
220. n. 34. lib. 2. Molina lib. 1. de primogen. cap. 24.
n. 24. † quia Beneficium datur propter officium,
cap. cum secundum 16. de præbend. cap. fin. de rescript.
in 6. cap. concessio 12. q. 2. cap. generaliter 16. q. 1.
Boer. conf. 21. num. 18. Petrus Bollo. in œconomia
canon. 1. class. cap. 3. §. 2. † Beneficium non de-
bebit conferri ei, qui officium requisitum non
poterit gerere, cap. 1. de vassall. milit. qui arm. bell.
deposit. in vñib. feud. cap. quod à te, & cap. diauer-
sis de Cler. coniug. Lambert. lib. 2. 1. par. 9. quest.
princ. artic. 4. num. 8. Roland. à Valle conf. 23. vñis
iuribus, num. 20. vol. 5. & qui non poterit seruire,
& loco requisito adesse, non potest habere fru-
ctus, cap. conquerente 16. & cap. cum ad hoc de Cle-
ric. non resident. Io. Guttierr. d. conf. 1. n. 10.
† Secundò, quia idoneus alio sensu dicitur, qui
non habet aliud Beneficium, nám qui illud ha-
bet, ad aliud obtinendum non est idoneus, cap.
is, cui de præbend. in 6. Abbas in cap. dudum, num.
6. de præsumpt. Ioan. Guttierr. d. conf. 1. num. 43.
† nám Institutio, seu testator in dubio videtur
se conformare cum dispositionibus iutis com-
munis, l. heredes mei, vbi Doctores ff. ad Tre-
bellian. in §. cū ita, & ibi Ripa num. 74. & latè
comprobatur Mantic. lib. 6. de conjectur. vltim. vo-
lunt. tit. 6. à num. 4. Menoch. lib. 4. de præsumpt.
præsumpt. 161. num. 25. & præsumpt. 79. num. 9.
dictus autem Parochus de Sotoca habet Benefi-
cium curatum pingue, & abundans redditibus, &
prouentibus.
† Vndē sequitur vera resolutio, quod omne Be-
neficium, quod est sufficiens alicui ad sustentatio-
nem eius, est incompatible cuilibet alij quantu-
libet simplici, & paruo, qnōad ipsum, qui ha-
bet illud, iuxta glossam singularem, & recepta,
verbo retinere in cap. dudum 2. de elect. quæ ha-
bet peccare mortaliter eum, qui habens Benefi-
cium sufficiens alterum retinet, cuius sententia
redacta est in canonem à Conc. Trident. / eff. 24.
de reform. cap. 17. Nauarr. de orat. miscellan. 61. &
conf. 13. de præbend. num. 1. Ioan. Guttierr. conf.
1. num. 42. & 45. vers. sed ex alio, & conf. 2. num.
12. & 13. & conf. 10. in princ. & num. 1. qui resol-
uit, per dictum Concilij Tridentini decretum
ampliari ius Canonicum prohibens in vna per-
sona

99 sona pluralitatem Beneficiorum; † nam licet in Beneficijs simplicibus non haberet locum dicta prohibitio, nec pena antiquo iure statuta, vt tradit Abb. in cap. quia nonnulli, num. 5. de Cler. non resident. Oldrad. conf. 165. Lapus alleg. 36. & 116. & seq. quos allegat Ioan. Gutierrez. ubi proximè, num. 2. qui inferunt ad obtinentem Parochiam Eccleiam, & Capellaniā cum onere celebrandi Millas Capellano ex fundatione ipsius competenti, & si refoluant, quod si praedicta duo Beneficia residentiam personalem requirat, & ita sint incompatibilia, non inducatur vacatio ipso iure, sed detur electio iuxta d. cap. fin. de Cleric. non resident. cap. referente, & cap. præterea de præbend. & compellatur ad relinquendum vnum, vt ex iuribus prædictis, Nauarr. tradit. 23. & 25. de præbend. vel primum vacabit adeptus secundi possessione, iuxta superius adducta, & tradita per Lambert. d. lib. 2. l. par. 6. quæst. princ. art. 15. & duob. seqq.

Nam hoc dubium iam cessat inspecto dicti Concilij decreto, cùm in eo pluralitas prohibetur, & collatio vni facienda personæ, & tantum vnius Beneficij prouisio, quamvis simplicis permittatur, quemadmodum illa verba ostendunt: *Vt in posterum vnum tantum Beneficium Ecclesiasticum singulis conferatur, &c. & nām dicta Capellania vt Beneficium Ecclesiasticū nequit obtineri sine institutione canonica, cap. Beneficium de regul. iur. in 6. cap. si quis deinceps 16. quæst. 7. & cap. ex frequentibus de instit. l. 14. tit. 5. par. 2. vbi gloss. 1. Cenedo collect. 16. ad sextum, Ant. de Butrio in cap. in literis, num. 24. de restit. spon- liator. & probatur in dicto Concilij decreto, ibi: Hæque non modo ad Cathedrales Ecclesiæ, sed etiam ad alia omnia beneficia tam secularia, quam regularia, quæcumque etiam commendata pertineant ciususcunque tituli, as qualitatis existant, & nām qui omne dicit, nihil excludit, l. à procuratore, vbi gloss. 1. C. mandati, cap. si Romanorum, §. d. cendo 19. distrikt. M. Ant. Aug. conf. 100. n. 6. lib. 1. & Menoch. de recuper. possej. remed. 15. n. 194. Roland. à Valle conf. 5. n. 16. vol. 4. & nām verbum omnia est vniuersale, l. Julianus, ff. de leg. 3. l. pediculis, §. Labeo, ff. de auro, & argento legato, & l. omnia, vbi De cius n. 1 ff. si certum petatur, Crauet. conf. 294. n. 1. & 2. Cæphal. conf. 92. testator, num. 10. tom. 1. Couarr. lib. 1. variar. resol. cap. 13. num. 2. Diuus Paulus epistola ad Hæbreos cap. 2. In eo enim, quod omnia ubique, nihil reliquit non subiectum, & maximè virtute illius dictionis quæcumque, quæ, & vniuersalis est, & late patet, vt tradit Tiraquell. de retract. lignag. §. 1. gloss. 7. num. 26. in princ. Io. Neuizan. conf. 2. nu. 38. Petr. Ant. Petra in tract. de fideicommiss. quæst. 15. num. 199. Menoch. de præsumpt. lib. 4. præsumpt. 198. num. 21. & hoc in nostro casu est maximè certum, cùm Beneficium curatum ex sua natura, & Capellania ex eius institutione personalem residentiam re quirant, vt merito rationes prohibentes pluralitate in Beneficiorum in eis militent, cùm in diuersis Ecclesijs, & locis ita distantibus sint.*

104 † Et confirmatur, quia ista Capellania tenuis

est, & dictum Beneficium Parochiale de Sotoca pingue, vnde non est verisimile, quod etiam data optione, dicto Parochio, vt intra lex menes, quod ex eis voluerit eligat, sit ita prodigus, vt Beneficium tot laboribus consequutū relinquat pro Capellania prædicta, argui. cap. super hoc de renunc. & cap. quia verisimile, de præsumpt. † eslet enim suum iactare, quod non præsumitur, cap. sollicitate de restit. spon- liator. l. fin. §. finautem, C. arbitrium tutela, l. cùm de indebito, ff. de probat. Bald. in l. cùm proponas, n. vlt. C. de nautico senore, Gregor. Lopez in l. 6. tit. 14. par. 2. nām vt Aristoteles ait lib. 3. Ethicor. cap. 1. nemo suas fortunas ejcit sponte, lequitur Tiraq. in l. si unquam, verbo donatione largitus, n. 209. C. de reuocand. donat. nil aliud enim operatur, ad optionem sex mensium spatiū concedere, quām circuitum in re plana introducere; † circuitus autem vitandus 106 est, cùm ab eo abhorreant iura, l. Dominus testamento, ff. de condic. indeb. & l. cùm fundus, §. seruū tuum imprudens, ff. si certum petatur, cap. autboritate, Martini de concess. præbend. lib. 6. l. 1. C. commun. delegat. & l. ne in arbitris insin. C. de arbitr. element. auditor de rescript. Peralta in l. 3. §. quid si de commiss. n. 73. ff. de baredib. instituen. Florian. in l. bis consequenter, §. sumptus, ff. fam. ercise. n. 5. quare id attendendum maxime est, etiam si opinio num diuersitas in nostro calu eslet; † nā illa, per 107 quam inutilis euitatur circuitus, dicitur æquior, vt tradit Ancharr. conf. 24. verba sponulationis in fine, & ex l. fin. C. per quas personas nobis acquiritur, Alex. conf. 77. in causa, & l. te, n. vlt. verj. secundo, vol. 2. Aldobrand. in §. præterea, n. 11. & 13. instit. quib. mod. ius patr. post. solvuntur, Caualcan. decis. Fiuzan. 25. n. 13. Decitio Pedemont. 129. nu. 16. M. Ant. Eug. conf. 33. n. 44. lib. 1.

Vlterius, nām cùm dictus Parochus de Sotoca, etiam si admittus fuisset ad huiusmodi Capellaniā, ab ea eslet reiciendus ob detentionem Beneficij curati, melius est, & iuri maxime consonum, non admitti, & quia turpis eiicitur, 108 quām non admittitur holpes, cap. quemadmodū de sur. Tiraquell. d. verbo donatione largitus, num. 307. Ioan. de Neuizan. lib. 1. Sylva Nuptial. num. 4. glossa final. in cap. literas de restit. spon- liator. † & frustra spectatur euentus, cuius nullus effectus speratur, cap. cùm contingat de offic. deleg. l. adprobacionem, C. de probat. Roland. à Valle conf. 13. in casu proposito, num. 8. vol. 2. Menoch. lib. 2. de arbitr. iudic. casu 185. num. 15. & quia iste cùm non possit retinere Capellaniā, est ad eius restitutionem astriclus; † vnde succedit regula, quod dolo petit quis, quod restituturus est, l. in condemnatione personam, §. dolo, ff. de regul. iur. cap. dolo facit, eod. tit. lib. 6. Anton. de Butrio in cap. in literis, num. 22. de restit. spon- liator.

Et confirmatur, quod dicto Gabrieli de Agreda non obsit, non esse Presbyterum, sed prima tantum tonsura insignitum, quia cum dictus Parochus de Sotoca nequeat admitti, & Capellaniā obtinenda non sit idoneus, succedit resolutio recepta, & quod in defectum Presbyteri, 111 qui

qui possit Missas Capellaniæ dicere, potest nominari Clericus non constitutus in ordine sacro, dummodo animum habeat ordines suscipiendi, Nauarr. conf. 5. n. 2. de præbend. Eman. Aluarez infra. Facit, quod tradit Steph. Gratian. tom. 1. discept. foren. cap. 133. num. 1. quod per omnes celebrandi Missas, & diuina officia non videtur electa induitria personæ, † cum sufficiat, quod per alium hoc possit fieri, quasi utroq; modo sufficiat menti, & animæ testatoris, Lopus allegat. 35. Felin. in cap. cùm omnes, num. 32. circa finem de constitut. Cardin. in cap. de multa, num. 28. ad fin. de præbend. idem Steph. Gratian. decis. 155. num. 4. pro quo est singularis determinatio De- cij conf. 129. incip. pro tenue, rum. 2. tom. 1. ibi: Non obstat illud, quod etiā pro maximo fundamento in contrarium allegatur, dictum Bernardinum in- stitutum non esse Sacerdotem, prout requiritur se- cundum dispositionem testatoris, quæ attenditur, ut not. in cap. dilectus de consuet. & in cap. significa- sum de præbend. quia in testamento præcise hoc non dicitur, quod semper electionis debet esse Sacer- dos, unde sufficit, si postmodum promovetur, & salicatu etiam dicitur præbenda sacerdotalis, ut per Domini post Ioan. Andr. in cap. ei, exi, in gloss. 2. de præbend. in 6. facit, quod not. in cap. cùm in cunctis, §. inferiora de elect. in gloss. in verbo remouetur, bonus text. in cap. si pro Clericis pauperibus de præ- bend. in 6. cum simil. Bened. Egid. in repetit. 1. Titiae, si non nupserit, ff. de cedit. & demonstr. 2. par. num. 55. vt tradunt Nauarr. d. conf. 5. n. 2. de præbend. Eman. Aluarez in sum. 1. par. verbo Capellaniæ, cap. 42. num. 2. præcipue cùm sit iam etatis 19. annos, vt ex testimonio baptismatis, & testimoniis probatione constat; † ideo cùm tem- pus 14. annorum ad Beneficiū Ecclesiasticum obtinendum sufficiat, vt in cap. indecorum, vbi Do- ctores, maximè Cardin. de atate, & qualitate, c. 2. eod. tit. clem. fin. ibid. cap. super mordinata de præbend. Lambert. lib. 2. 1. par. 7. q. princ. art. 26. n. 2. Con- cil. Trid. sej. 23. de reform. cap. 6. Flamin. Paris. de resign. benef. lib. 4. q. 1. n. 7. & q. 11. num. 13. Ca- vall. in prætic. questionib. cap. sej. q. 678. num. 17. & seq. apparet ipsum Gabrielem de Agreda, & præsentari potuisse, posseque Capellaniam ob- tinere.